
Saltdal kommune Møteinnkalling

Utvalg: Levekårsutvalg
Møtested: Rognan ungdomsskole
Dato: 01.02.2010
Tidspunkt: 09:30

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00.  Vararepresentanter 
møter etter nærmere beskjed.

Saksliste
Utvalgs-
saksnr

Innhold Vedlegg Arkivsaksnr

Saker til behandling

PS 1/10 Søknad om støtte til Lysløype/Fløybakkene 1-3 2009/319

PS 2/10 Tildeling av tilskudd til festivaler 2010 2010/137

- Det blir gitt orientering om ungdomsskolen med omvisning
- Det blir gitt orientering fra skoleeierkonferansen v/ Torodd Moen

Rognan 26.01.10

Trond Andreassen
leder



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2009/319

Saksbehandler:  Lisa Grimstad

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Levekårsutvalg 1/10 01.02.2010

Sign. Eksp. til:

Søknad om støtte til Lysløype/Fløybakkene

Foreliggende dokumenter:
Søknad fra Rognan IL – skigruppa, datert 07.03.09

Sakens bakgrunn
Rognan IL (RIL) har i brev datert 07.03.09 bedt om å få dekt ekstra strømutgifter på kr 17.000,- 
i 2007 og 2008. Dette er kostnader som er påkommet etter at idrettslaget etablerte løypetraseen 
som knytter Fløybakken sammen med den gamle lysløype med planteskolen.

Vurdering
Fakta
I dag finnes det tre lysløyper i Saltdal: Russånes, Vensmoen og Rognan. På Russånes er traseen 
ca. 2,4 km (61 lyspunkt), Vensmoen ca. 2,7 km (36 lyspunkt) og Rognan er den samla traseen ca 
7 km (130 lyspunkt). 

Rognan IL har utvidet sin lysløypetrase fra området med planteskolen til Fløybakken. Dette ble 
gjort uten spillemidler da det var vanskelig å få langsiktige avtaler med alle grunneierne. 
Lysløypa ble delvis anlagt på eksisterende traktorvei. Denne traseen er på ca 1,5 km. 

Rognan IL eier også hoppanlegget i Fløybakken, der er det fem bakker med følgende lengder: 
K10, K25, K40, K67 og K90.
Alle bakkene utenom K90 har vært i drift de siste årene. K90 er ryddet og det kan trenes der. 
Men stolheis mangler sertifisering og det mangler sikkerhetsvant til å kunne arrangere 
konkurranser der. 
 
Da det ble søkt om spillemidler til anlegget garanterte kommunen for drift av hoppanlegget.



Dugnadsarbeid og drifttilskudd
Eierne av lysløypene og hoppanlegget legger ned en betydelig dugnadsinnsats hvert år for at 
befolkningen skal kunne bruke anleggene. Bare i løypearbeid brukes det over 800 timer. 
I tillegg må eierne sørge for å ha materiell for å kjøre opp løyper i traseene og betaler for strøm 
som brukes for å lyse opp løypene. Dette kommer hele Saltdals befolkning til gode. 
I 2009 fikk eierne til sammen kr 20.000,- for dette arbeidet, og beløpet har ikke vært justert opp 
siden 1987. I årene mellom 2004 – 2008 var tilskuddet på kr 15.000,-. I tillegg ga kommunen ut 
generelle kulturmidler til idrettsformål på til sammen kr. 90.000,- i 2009.  
Frivillighetsprisen 2009 gikk til ekteparet Karin og Stein Berntsen for deres utrettelige arbeid 
med å tilrettelegge for bruk av lysløypa på Rognan.
Kommunestyret vedtok i budsjettbehandlinga for 2010 å øke tilskudd til lag og foreninger med 
75.000,-. Signalene i debatten var at økningen av tilskuddet skulle komme idrett og friluftsliv til 
gode.  Videre ble det sagt at man skulle ha et integreringsperspektiv i bruken av disse ekstra 
midlene. Levekårsutvalget bør derfor vurdere dette økte tilskuddet til lag og foreninger i 
forbindelse med denne saken.

Annen idrett i Saltdal
For idrettslag som driver hallidrett for ungdom stiller kommunen med gratis treningstimer, etc. 
og for lag som spiller fotball legger kommunen tilrette med slodding og merking av baner, 
gressbanen på Vensmoen såes hvert år og kommunen betaler for lys på kunstgressbanen. I 
tillegg renses kunstgresset hvert år. 
Undervarmen på kunstgressbanen står FKSK for og det er grunnen til at andre som ønsker 
treningstid på kunstgressbanen må betale leie til FKSK for treningstider i de periodene som 
varmen står på.

Saltdalshallen ble etablert som et privat andelslag. Etter at de fikk driftsproblemer i slutten av 
1990-tallet overtok kommunen selskapet og driften av anlegget i 2001. 

Søknad fra Rognan IL
Rognan IL har bedt om at hoppanlegget og lysløypa blir likestilt med Saltdalshallen AL. Saltdal 
kommune fikk en skriftlig forespørsel om dette i 2004. Det ble avholdt møter om temaet og 
konklusjonen var at dette skulle utredes m.h.t. driftskostnadene som grunnlag for politisk 
behandling. Dette ble ikke gjort.
Rognan IL har i brev datert 07.03.09 bedt om å få dekt ekstra strømutgifter på kr 17.000,- i 2007 
og 2008. Dette er kostnader som er påkommet etter at idrettslaget etablerte løypetraseen som 
knytter Fløybakken sammen med den gamle lysløype med planteskolen.

Bruken av anleggene
Lysløypene i Saltdal er viktige folkehelsetiltak. En sykedag for en arbeider i Saltdal kommune 
koster kommunen ca 1.700,- kr. I en slik sammenheng tilsvarer det omsøkte beløpet fra RIL 10 
sykedager. 
For kommunens innbyggere er det viktig å kunne få komme seg ut i sitt nærmiljø for å være 
fysisk aktiv. Eierne av lysløypene har i så henseende gjort en viktig jobb for kommunen og dets 
innbyggere. Lysløypene er mye brukt, både til rekreasjon og trening for de som ønsker å satse 
på langrenn eller hopp som idrett.
For de som trener mye, må idrettslaget først kjøre opp løypa eller tråkke hoppanlegget før man 
kan bruke anlegget til trening. Denne gruppa sammenligner seg med fotball og håndball. 
Innenfor disse idrettene stiller kommunen opp med ferdigpreparerte anlegg. 

I snøfattige perioder kjøres det løype på Trollhaugan til bruk i treningssammenheng og til 
rekreasjon.



Kostnader lysløyper
Dugnadsinnsatsen som eierne av lysløypene sier de legger ned i drift av anleggene tilsvarer over 
et halvt årsverk som gjøres kun på dugnad. I tillegg kommer kostnader på drift av utstyr til 
lysløyper og strøm til lys. 
I 2008 hadde Heimhug kr 18.500,-, IL Vinger hadde kr. 17.500,-  og Rognan IL kr 48.000,- i 
regnskapsførte utgifter på drift av sin lysløype. Til sammen er det altså regnskapsført kostnader 
på kr. 84.000,- på drift av lysløypene i Saltdal. Saltdal kommune ga i 2009 et tilskudd på 
20.000,- til dette formålet. Dette er da reelle utgifter, arbeidet utføres på dugnad. 
Hvis man hadde kunnet benytte kr 65.000,- av det økte tilskuddet til lag og foreninger i 
budsjettbehandlinga ville kommunen kunnet dekket alle utgiftene som eierne har til drift av 
lysløypene.

Kostnader hoppanlegg
For hoppanlegget i Fløybakken er det regnskapsført en kostnad på 41.000,-. Da har man ikke 
driftet K90-bakken og man har heller ikke regnskapsført kostnader på brøyting av vei fra 
kommunal vei til hoppanlegget. Heller ikke her er dugnadstimene regnskapsført.
Rognan IL har i notat datert 19.06.07 anslått en samlet driftkostnad hvis alle tjenester skal 
betales for på kr 245.000,-. I tillegg kommer investeringer på ca 560.000,- bl.a for å få satt i 
stand K90-bakken med sikkerhetsvant samt stolheis og diverse andre mindre kostnader. 
Det gis ikke øremerkede tilskudd til drift av hoppanlegget fra kommunen. 

Nabokommunene og fylkeskommunen om lysløyper og hoppanlegg
Alle nabokommunene dekker utgifter til drift av lysløyper. Beiarn kommune dekker 
strømutgifter gjennom tilskudd til idrettslagene ut fra budsjett- og regnskapstall. I Fauske, 
Sørfold og Bodø kommune er det kommunen som dekker alle strømutgifter i forbindelse med 
lysløyper. I tillegg er det slik at i Sørfold, Fauske og Bodø kommune er det kommunen som 
holder utstyret som brukes til kjøring av løypene. Sørfold kommune satte av 1,5 millioner 
kroner i budsjettbehandlinga 17. desember 2009 til kjøp av ny tråkkemaskin til skianlegget i 
Seljeåsen. Fauske og Bodø kommune har også ansatte som gjør jobben med å holde løypene 
oppkjørt.
Ingen av kommunene i Salten har hoppanlegg som kan sammenlignes med Fløybakken. Flere av 
kommunene i Salten ønsker at man kan se på hele Fløybakkanlegget som et regionalt anlegg. 
I sin tid ble K90-bakken definert som et fylkesanlegg. Nordland fylkeskommune har aldri gitt 
midler til drift av denne bakken. Fylkeskommunen sier i dag at de yter tilskudd kun til anlegg på 
internasjonalt nivå, i praksis har dette betydd de siste årene at de har gitt støtte til alpintanlegget 
i Narvik og til pipen i Stamsund som noen år har vært vertskap for The Oakley Arctic 
Challenge. 

Flere veier videre for lysløypene
Det finnes flere mulige veier videre for kommunen. Kommunen kan avslå søknaden helt, eller 
øke tilskuddet til drift av lysløypa til Rognan IL eller alle løypene. En annen mulighet er at 
kommunen kan ta alle utgiftene til drift av lysløypene eller overta ansvaret for drift av løypene. 

Alt 1: Ved avslag vil Rognan IL slukke lysene i lysløype,eller bare ha lys når de har trening og 
arrangementer der. De andre lysløypene vil nok i en periode driftes videre, men man vet at 
eierne sliter med mye gammelt utstyr. Hvor lenge lysløypene kan drives på dugnad vet man 
ikke.

Alt 2: Rognan IL får økt tilskuddet tilsvarende omsøkte beløp. Alle løypene vil driftes videre i 
en periode til, men hva som skjer når de frivillige gir seg vet man ikke.



Alt 3: Ved økt tilskudd til alle løypene vil man forlenge livet til løypene og eierne vil få litt 
bedre økonomi avhengig av hvor mye tilskuddet økes. Men vurderingene over vil gjelde på sikt 
her også.

Alt 4: Ved at kommunen tar alle utgifter til drift, dvs. strøm og løypeutstyr, vil idrettslagene få 
bedret sin økonomi betydelig. Ildsjelene vil kunne bruke mer av sin tid mer direkte til aktivitet, 
men fremdeles vil eierne være ansvarlig for at man har traseen klar til trening og bruk for 
befolkningen.

Alt 5: Ved at kommunen tar fullt ansvar for drift er den eneste måten som kommunen kan sikre 
seg permanent drift i anleggene. Da vil også kommunen kunne sammenligne seg med Fauske og 
Bodø kommune sin satsning i løypearbeid. 

Hvis politikerne ønsker at alt. 2 eller 3 skal vedtas må det settes en ramme på hvor mye man 
samlet skal øke tilskuddet med og det må lages retningslinjer for hvordan tilskuddet skal 
fordeles. Hvis man ikke øker rammen må det lages retningslinjer for hvordan eksisterende 
ramme omfordeles.
Dersom politikerne velger alt 4 eller 5 krever dette en større utredning, som gjøres av kvalifisert 
personell.

Veien videre for hoppanlegget
For hoppanlegget kan kommunen også yte et ekstra tilskudd, stort eller lite, overta anlegget helt 
eller kommunen kan arbeide for en regional løsning. Anlegget har i dag en del mangler som må 
utbedres.

Alt 1: Man gjør ingen ting. Så lenge ildsjelene greier å drive anlegget går det bra, men det er 
bare et tidsspørsmål hvor lengedriften kan opprettholdes. I verste fall må kommunen 
tilbakebetale utbetalte spillemidler.

Alt 2: Tilskudd til drift kan bli bra, avhengig av hvor stort tilskuddet blir. Man bør arbeide for 
regionalt samarbeid, der nabokommunene også bidrar til drift av hoppanlegget. 

Alt 3: Kommunen kan også overta driftansvaret. Et slikt vedtak bør ikke fattes uten at man har 
utredet kostnadene for drift, etc. Også her bør det arbeides for et regionalt samarbeid om drift.

Rådmannens innstilling
Det generelle tilskuddet til lysløyper økes fra kr 20.000,- til kroner 60.000,-. Tilskuddet fordeles 
på følgende måte:

o kr 4.000,- pr. lysløype
o resten, kr 48.000,- fordeles etter antall lyspunkter i den enkelte løype

Økningen (40.000,-) dekkes fra konto 1.4700.5006 som ble økt med kr 75.000 i forbindelse med 
budsjettbehandlinga desember 2009.
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Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
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Sign. Eksp. til:

Tildeling av tilskudd til festivaler 2010
Foreliggende dokumenter:

- Søknad om økonomisk støtte til Blåfrostfestivalen 2010
- Offisielt program for Blåfrostfestivalen 2010

Sakens bakgrunn
Levekårsutvalget har fått delegert myndighet til å fordele avsatte midler til festivaler og i 2010 
er det satt av kr. 100.000 til fordeling.

Bakgrunn for disse midlene var at Saltdal kommune skulle legge spesielt til rette for utvikling 
av  to  årlige  større  kulturarrangementer:  Blåfrostfestivalen  og  Trebåtdagene.  Tidligere  var 
Trebåtdagene annen hvert år, men nå arrangeres Rognan- og Trebåtdagene hvert år.

I 2007 ble det vedtatt å også gi økonomisk tilskudd til Skogvokterdagene. I vedtak sak 24/07 
står  det  følgende:  Levekårsutvalget  oppfordrer  andre  lag  og  foreninger  til  å  bidra  til  at  
Skogvokterdagene  utvikles  og  at  det  samtidig  stimuleres  til  økt  aktivitet  rundt  
Nasjonalparksenteret.

Blåfrostfestivalen ble arrangert på Rognan for første gang i februar 2004. Det er et samarbeid 
mellom  enkeltpersoner  med  kulturinteresse,  lag  og  foreninger,  Saltdal  kommune,  handels-
standen og øvrig næringsliv. Blåfrostfestivalen skal ha en lokal forankring, med et bredt innhold 
når  det  gjelder  aktiviteter  og  kunstneriske  og  kulturelle  uttrykk.  Det  legges  stor  vekt  på  å 
aktivisere lag og foreninger, slik at disse kan ta ansvar for delarrangementer under festivalen.
Erfaringer viser at det er grunnlag for en årviss vinterfestival i Saltdal som har stor betydning for 
Saltdal. Den arrangeres i en periode på året da det er få andre festivaler. Men man er avhengige 
av lokale ildsjeler for å få dette til, og disse har lagt ned et imponerende arbeid med festivalen.
Årets festival strekker seg over hele 6 dager fra 9. februar til 14. februar.



Vurdering
Blåfrostfestivalen  har  utviklet  seg  til  å  bli  en  festival  som gjenkjennes  utenfor  kommunens 
grenser.  Under  årets  Nordlandskonferanse  ble  denne  festivalen  trukket  fram  ved  flere 
anledninger som et positivt eksempel. I tillegg er arrangementet viktig for det lokale næringsliv 
og for ulike lag og foreninger. Blåfrostfestivalen har store muligheter for å utvikle festivalen 
ytterligere. For at ildsjelene fortsatt skal beholde gløden og yte en stor frivillig innsats videre er 
det viktig at festivalen har et tilstrekkelig økonomisk fundament. Saltdal kommune bidrar både 
med et årlig økonomisk tilskudd og betydelig bistand fra bygg og teknisk drift, servicetorget og 
kulturenheten.

Et viktig moment i forhold til ekstern støtte er at fylkeskommunen har mulighet til å bidra med 
et beløp tilsvarende det kommunen selv bidrar med. Hvis kommunen ikke gir direkte økonomisk 
støtte til festivalen, vil heller ikke fylkeskommunen ha mulighet til å bidra økonomisk.

Erfaringene ved andre kulturarrangementer har imidlertid vist at det er vanskelig å gjennomføre 
disse uten offentlige bidrag og/eller bidrag fra private sponsorer. Saltdal kommune har gjennom 
sine vedtak bestemt seg for noen arrangementer det skal satses på: Blåfrostfestivalen, Rognan- 
og Trebåtdagene samt Skogvokterdagene.

Blåfrostfestivalen må veies opp mot andre arrangement som er aktuelle å støtte. Trebåtdagene er 
viktig med tanke på bygda sine båtbyggertradisjoner og prosjektet Rognanfjæra – vern gjennom 
bruk. Det hele begynte med Rognandagene som er en tradisjon og betydningsfull for handels-
stand.  I  denne  forbindelse  er  det  viktig  å  huske  på  at  Saltdal  kommune  støtter  imidlertid 
arrangementet  indirekte  ved  å  delfinansiere  sentrumslederstillingen  som arbeider  aktivt  med 
utvikling av Rognan- og Trebåtdagene. I tillegg ønsker man økt aktivitet rundt Nasjonalpark-
senteret  gjennom Skogvokterdagene.  Julemarkedet  i  desember  2009  er  et  nytt  eksempel  på 
ytterligere samarbeid med bl.a. juletrehogst, salgsutstillinger, håndarbeid/håndverk m.m. Dette 
viser positiv mangfold av arrangement i bygda. Alle disse arrangementene er med på å bidra til 
positivt omdømme av Saltdal.

I 2008 fikk eksempelvis Blåfrostfestivalen kun kr. 20.000 i tilskudd. Blåfrostfestivalen trenger 
økonomisk  forutsigbarhet  og  har  behov  for  tilskuddet  så  tidlig  som mulig  før  festivalen  i 
februar. Det er viktig å ta med seg i den økonomiske vurderingen at under Blåfrostfestivalen 
inngår mange arrangementer hvor utgifter til artister, lyd og lys er betydelige. Levekårsutvalget 
bør  vurdere  et  fast  beløp  av  de  avsatte  midler  til  festivaler  på  kr.  100.000  som  går  til 
Blåfrostfestivalen  og  de  øvrige  arrangementer  kommunen  ønsker  å  satse  på:  Rognan-  og 
Trebåtdagene samt Skogvokterdagene.

Det vil av og til være behov for å gi økonomisk tilskudd til andre arrangement som i 2007 til 
aktiviteter rettet mot barn under Cirkus Rognan (kr 15.000), Tryggve Hoff (40.000) i 2008 og i 
2009 til  Bygdefolketsdag (kr 15.000)  hvor kvernsteinformidlingen var årets tema i forbindelse 
med kulturminneårets tema hvor hverdagslivets kulturminner var i fokus. 

Da blir utfordring de årene hvor det vil være andre større arrangement og da vil det ramme de 
festivalene som Saltdal kommune har vedtak på å satse på. Derfor bør slike søknader til større 
arrangement eksempelvis Tryggve Hoff året fremlegges som egen sak i Levekårsutvalget.  Et 
mindre beløp på kr. 10.000 kan fordeles til andre mindre arrangement som utlyses 1. april hvert 
år sammen med de øvrige tilskudd til lag og foreninger.



Rådmannens innstilling
Blåfrostfestivalen kr.   60.000
Trebåtdagene kr.   10.000
Rognandagene kr.   10.000
Skogvokterdagene kr.   10.000
Resterende beløp           kr.   10.000  
Sum                                  kr. 100.000  

Beløpet dekkes over konto 1.4700.5006/385 – Tilskudd allment kulturarbeid.
Før utbetaling av tilskuddet må årsmelding for 2009, samt regnskap for 2009 og budsjett 2010 
fremlegges. 

Resterende beløp på kr. 10.000 utlyses sammen med kulturmidler til lag og foreninger 1. april til 
andre mindre arrangement.

Ved større arrangement fremlegges dette som egen sak i Levekårsutvalget.
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